52 Campinas, sexta-feira, 21 de julho de 2023Diário Oficial do Município de Campinas

COHAB
 COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Termo de Aditamento nº:3620/23
Contratante:Companhia de Habitação Popular de Campinas.
Contratada:EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Objeto:Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Múltiplo de Prestação de Ser-
viços Postais e Sedex
Data da Assinatura:19/07/2023
Prazo de Vigência:12 meses (19/07/2023 a 19/07/2024)
Valor Anual Estimado:R$ 73.200,00
Processo Interno nº:SEI.COHAB.2019.00003543-70
Licitação:Dispensa de Licitação com base no Inciso I, do artigo 30 da Lei Federal nº
13.303/2016.

Campinas, 19 de julho de 2023
JONATHA ROBERTO PEREIRA

Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro em Exercício

REDE MÁRIO GATTI
 REDE MÁRIO GATTI

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO
HMMG.2023.00000002-67
Pregão Eletrônico 73/2023
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e multiprofis-
sionais, incluindo realização de consultas, interconsultas, exames e disponibilização
de equipamentos visando o atendimento de 100% da demanda da LINHA DE CUI-
DADOS CLÍNICOS DO ADULTO: ESPECIALIDADES e SERVIÇO DE ATENDI-
MENTO DOMICILIAR.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer jurí-
dico (8611077), que acolho integralmente por seus próprios fundamentos, CONHE-
ÇO as impugnações interpostas pelas empresas RIBEIRO DA SILVA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (ADR LICITAÇÕES) e HELPMED SAÚDE
LTDA, no mérito, DOU PROVIMENTO PARCIAL.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados, por acesso ao Sis-
tema Eletrônico de Informação - SEI, mediante solicitação enviada ao e-mail pregao@
hmmg.sp.gov.br ou presencialmente no Setor de Pregão localizado na Avenida das
Amoreiras, n° 233 - 1º andar do Complexo Administrativo, CEP: 13036-225, Parque
Itália, em Campinas/SP, telefone (19) 3772 5815/5708, nos horários das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Publique-se.
Ao Setor de Pregão para prosseguimento,

Campinas, 20 de julho de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
Acham-se abertas no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Pre-
feito Faria Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 3772-
5708 as licitações a seguir: 1) Reabertura Pregão Eletrônico nº 105/2023 - Prot.
nº HMMG.2023.00000708-00: RP mat. coloproctologia (grampeador linear); o
acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 21/07/2023 e o início da ses-
são dar-se-á às 09h30 do dia 04/08/2023. 2) Pregão Eletrônico nº 129/2023 - Prot.
nº HMMG.2023.00000707-11: RP mat. hosp. c/ comodato (papel grau cirúrgico); o
acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 21/07/2023 e o início da sessão
dar-se-á às 09h00 do dia 03/08/2023. 3) Pregão Eletrônico nº 130/2023 - Prot. nº
HMMG.2023.00000754-37: RP mat. hosp. (cateter central duplo lumen e outros); o
acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 21/07/2023 e o início da ses-
são dar-se-á às 09h00 do dia 04/08/2023. 4) Pregão Eletrônico nº 131/2023 - Prot.
nº HMMG.2023.00000759-41: RP mat. hosp. (curativo de fibras com prata e ou-
tros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 21/07/2023 e o início
da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 07/08/2023. 5) Pregão Eletrônico nº 132/2023
- Prot. nº HMMG.2023.00000923-66: RP dietas enterais, fórmulas e outros; o aco-
lhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 21/07/2023 e o início da sessão
dar-se-á às 09h00 do dia 08/08/2023. 6) Pregão Eletrônico nº 133/2023 - Prot. nº
HMMG.2023.00001094-39: RP mat. hosp. (campo cir. descartável p/ mesa de mayo
e outros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 21/07/2023 e o início
da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 09/08/2023. 7) Pregão Eletrônico nº 134/2023 -
Prot. nº HMMG.2023.00000755-18: RP mat. hosp. (malha tubular elástica perfurada);
o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 21/07/2023 e o início da sessão
dar-se-á às 09h30 do dia 03/08/2023. Os interessados poderão retirar os Editais a par-
tir do dia 21/07/2023 no site www.hmmg.sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: pregao@
hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 19 de julho de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 118/2023
PROCESSO Nº HMMG.2022.00001837-44
Objeto: Contratação empresa para prestação dos serviços de recepção para a Rede
Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar conforme especifi-
cações estabelecidas no Edital e seus anexos.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer jurídi-
co (8616233), que acolho integralmente por seus próprios fundamentos, CONHEÇO
a impugnação interposta por MATHEUS RAMOS, no mérito, NEGO PROVIMEN-
TO.
 Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados, por acesso ao
Sistema Eletrônico de Informação - SEI, mediante solicitação enviada ao e-mail pre-
gao@hmmg.sp.gov.br ou presencialmente no Setor de Pregão localizado na Avenida
das Amoreiras, n° 233 - 1º andar do Complexo Administrativo, CEP: 13036-225, Par-
que Itália, em Campinas/SP, telefone (19) 3772 5815/5708, nos horários das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Publique-se.
Ao Setor de Pregão para prosseguimento,

Campinas, 20 de julho de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO
Protocolo nº: 2679/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 041/2019. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de canais de bomba
de infusão volumétrica linear para uso parenteral em pacientes adultos e pediátricos,
com fornecimento de insumos. Termo de Aditamento: H00109/2023. Contratada:
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.CNPJ:49.324.221/0001-04. Aditamento:
Fica prorrogada a vigência do contrato por 12 (doze) meses a partir de 15 de agosto
de 2023 com reajuste de 3,74129% pelo INPC. Valor do Contrato Atualizado: R$
1.858.326,00. Assinatura: 06/07/2023

Campinas, 19 de julho de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO
Protocolo Nº: 1316/2018. Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2018. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de atendimento médico na linha
de cuidado de pediatria. Termo de Aditamento: H00106/2023. Contratada: HERA
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.CNPJ: 13.210.413/0001-42 Aditamento: Aplica-se
ao contrato acréscimo de 3,6% do valor inicial atualizado do contrato, contados a
partir da data de assinatura do presente termo aditivo. Valor do Contrato Atualizado:
R$ 10.445.497,56. Assinatura: 05/07/2023.

Campinas, 12 de julho de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023
PROCESSO N°HMMG.2023.00001097-81
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002023oc00119
OBJETO: Registro de Preços de fio cirúrgico (Polidioxanona).
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pela Se-
nhora Pregoeira e Área Técnica, resolvo HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº
110/2023, bem como ADJUDICAR o objeto para as empresas abaixo especificadas :
- POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA,
para o item 01 (R$ 20,00);
- EXPAND MÉDICO LTDA-EPP, para o item 02 (R$ 22,00).
Publique-se na forma da lei.

Campinas, 20 de julho de 2023
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 121/2023
PROCESSO Nº HMMG.2023.00000700-44
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos na área de
ANESTESIOLOGIA, com fornecimento de equipamentos para o Complexo Hospita-
lar Prefeito Edivaldo Orsi “Ouro Verde” (CHPEO), unidade integrante da Rede Muni-
cipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer jurí-
dico (8620212), que acolho integralmente por seus próprios fundamentos, CONHE-
ÇO as impugnações interpostas pelas empresas ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
SHDSS - SHDSS GESTÃO EM SAÚDE, HERA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - ABRADES e, no
mérito, NEGO PROVIMENTO.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados, por acesso ao Sis-
tema Eletrônico de Informação - SEI, mediante solicitação enviada ao e-mail pregao@
hmmg.sp.gov.br ou presencialmente no Setor de Pregão localizado na Avenida das
Amoreiras, n° 233 - 1º andar do Complexo Administrativo, CEP: 13036-225, Parque
Itália, em Campinas/SP, telefone (19) 3772 5815/5708, nos horários das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Publique-se.
Ao Setor de Pregão para prosseguimento,

Campinas, 20 de julho de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE”
PREGÃO ELETRÔNICO 118/2023
PROCESSO Nº HMMG.2022.00001837-44
OFERTA DE COMPRA N°824410801002023oc00136
Objeto: Contratação empresa para prestação dos serviços de recepção para a Rede
Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar conforme especifi-
cações estabelecidas no Edital e seus anexos.
A Rede Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospital, por intermédio da senho-
ra Pregoeira, comunica aos interessados a SUSPENSÃO “sine die” do procedimento
licitatório em virtude de análise de solicitação de esclarecimento ao Edital.
 Oportunamente, será divulgada nova data para reabertura do pregão em epígrafe.

Campinas, 20 de julho de 2023
MARILDA LARA

Pregoeira

SANASA
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE ADITAMENTO
Aditamento n.1 ao Contrato n. 2023/7822, PRE 2022/188; Contratada:MADWORK
COMERCIO E REPR. LTDA ME CNPJ:37.984.422/0001-59;
Objeto:FORNECIMENTO DE MADEIRAS; prorrogação vigência por mais 06
meses até 23/03/2024.
Aditamento n.4 ao Contrato n. 2019/90044 PRE 2019/158; Contratada: COMPAC-
-ANDAIMES LTDA.ME CNPJ:10.208.694/0001-00; Objeto: SERV. MANUT.
COMPACTADOR ROMPEDOR E GERADOR ; prorrogação vigência por mais
12 meses até 03/09/2024; valor R$ 38.242,80.

RESUMO DE ADITAMENTO
Aditamento n.1 ao Contrato n. 2022/7704, PRE 2022/198 Contratada:E R DUAR-

wanias
Destacar